



Ragn-Sells Danmark A/S

Maglemølle 46
4700 Næstved
CVR-nr. 86476819

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.07.2022

Massimo Forti
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ragn-Sells Danmark A/S

Maglemølle 46

4700 Næstved

CVR-nr.: 86476819

Hjemsted: Næstved

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Lars Hugo Lindèn, formand

Maria Madeleine L junggren

Erik Ragnar Sellberg

Direktion

Massimo Forti, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	64.203	55.890	37.637	40.149	39.070
Driftsresultat	8.213	3.029	4.341	2.916	4.729
Resultat af finansielle poster	(1.219)	(4.923)	(390)	813	(546)
Årets resultat	7.888	4.060	3.810	1.792	1.821
Balancesum	191.506	187.680	137.243	99.618	84.696
Egenkapital	29.270	22.159	379	3.989	2.197
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	49	50	35	36	28
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	15,28	11,81	0,28	4,00	2,59

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ragn-Sells Danmark A/S er et helejet datterselskab i den svenske, familieejede miljøkoncern Ragn-Sells Group. Ragn-Sells-koncernen er markedsledende i Sverige og driver tillige miljøservicevirksomhed i Norge, Estland og Danmark. Ragn-Sells-koncernen omsætter for ca. 7 mia. SEK årligt og har ca. 3.000 medarbejdere.

Ragn-Sells Danmark A/S driver virksomhed inden for miljøserviceområdet med hovedvægt på indsamling, behandling og genbrug af affald og restprodukter fra den kommunale sektor, industri og erhvervsliv samt private husholdninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det regnskabsmæssige driftsresultat blev et overskud på 7,9 mio.kr. mod et overskud sidste år på 4,0 mio.kr.

Ragn-Sells Danmark A/S har modtaget en støtteerklæring fra Ragn-Sellsföretagen AB. De aktuelle kreditfaciliteter vil blive opretholdt, og der vil om nødvendigt - af moderselskabet - blive tilført yderligere likvide midler med henblik på at sikre den fortsatte drift og gennemførelsen af de igangsatte effektiviseringer og videreudviklingen af selskabets forretningsaktiviteter. COVID-19 pandemien har ikke haft nævneværdig indvirkning på årsregnskabet 2021.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende sammenholdt med den forventede udvikling.

Forventet udvikling

Der forventes for 2022 en fortsat tilfredsstillende udvikling i selskabets aktiviteter og forbedret indtjening.

Miljømæssige forhold

Selskabet har ikke verserende miljøsager.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		64.202.889	55.889.921
Personaleomkostninger	2	(41.469.658)	(40.344.118)
Af- og nedskrivninger	3	(14.520.371)	(12.516.585)
Driftsresultat		8.212.860	3.029.218
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		603.314	3.290.186
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		709.885	629.364
Andre finansielle indtægter	4	2.414.065	661.814
Andre finansielle omkostninger	5	(4.052.477)	(5.584.972)
Resultat før skat		7.887.647	2.025.610
Skat af årets resultat	6	0	2.034.168
Årets resultat	7	7.887.647	4.059.778

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	1.098.675	1.397.289
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	8	1.098.675	1.397.289
Grunde og bygninger		37.615.529	27.736.090
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.491.705	44.090.489
Indretning af lejede lokaler		345.214	434.639
Materielle aktiver under udførelse		2.085.009	2.142.055
Materielle aktiver	10	82.537.457	74.403.273
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.736.576	19.133.262
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.083.234	5.149.271
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	209.960
Deposita		513.596	109.200
Andre tilgodehavender		0	404.396
Finansielle aktiver	11	15.333.406	25.006.089
Langfristede aktiver		98.969.538	100.806.651
Råvarer og hjælpematerialer		21.112.446	15.128.925
Varebeholdninger		21.112.446	15.128.925
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.531.002	50.498.717
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.231.957	4.291.605
Andre tilgodehavender		12.281.249	3.880.629
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	894.696
Periodeafgrænsningsposter	12	6.376.809	9.109.289
Tilgodehavender		71.421.017	68.674.936
Likvide beholdninger		3.489	3.069.145
Kortfristede aktiver		92.536.952	86.873.006
Aktiver		191.506.490	187.679.657

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	13	6.262.500	6.262.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.083.234	6.628.262
Overført overskud eller underskud		17.924.619	9.267.866
Egenkapital		29.270.353	22.158.628
Leasingforpligtelser		4.568.322	8.578.038
Gæld til tilknyttede virksomheder		63.256.990	62.390.684
Anden gæld		0	1.492.705
Langfristede forpligtelser	14	67.825.312	72.461.427
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	13.153.235	10.797.859
Andre hensatte forpligtelser	15	1.046.881	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		54.005	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.135.364	23.907.174
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.873.863	43.487.841
Gæld til associerede virksomheder		11.849.495	6.770.267
Skyldig skat		0	1.062.395
Anden gæld		7.297.982	7.034.066
Kortfristede forpligtelser		94.410.825	93.059.602
Forpligtelser		162.236.137	165.521.029
Passiver		191.506.490	187.679.657
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.262.500	6.628.262	9.267.866	22.158.628
Øvrige egenkapitalposter	0	(775.922)	0	(775.922)
Årets resultat	0	(769.106)	8.656.753	7.887.647
Egenkapital ultimo	6.262.500	5.083.234	17.924.619	29.270.353

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	36.964.563	36.201.533
Pensioner	1.365.473	1.265.983
Andre omkostninger til social sikring	2.230.257	2.087.383
Andre personaleomkostninger	909.365	789.219
	41.469.658	40.344.118
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	49	50

3 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	298.614	408.989
Afskrivninger på materielle aktiver	14.267.174	12.421.808
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(45.417)	(314.212)
	14.520.371	12.516.585

4 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57	0
Valutakursreguleringer	2.405.742	659.072
Øvrige finansielle indtægter	8.266	2.742
	2.414.065	661.814

5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.844.374	1.674.610
Renteomkostninger i øvrigt	274.642	541.775
Valutakursreguleringer	1.687.300	3.289.794
Øvrige finansielle omkostninger	246.161	78.793
	4.052.477	5.584.972

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	230.622
Refusion i sambeskatning	0	(2.264.790)
	0	(2.034.168)

7 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	7.887.647	4.059.778
	7.887.647	4.059.778

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.955.348	6.420.000
Kostpris ultimo	2.955.348	6.420.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.558.059)	(6.420.000)
Årets afskrivninger	(298.614)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.856.673)	(6.420.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.098.675	0

9 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling og forbedring af selskabets produktionsmetode til knusning, sortering og produktion af biomasse.

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	44.853.974	125.100.879	1.751.565	2.142.055
Tilgange	12.782.884	9.721.413	0	2.070.953
Afgange	(7.321.181)	(224.273)	0	(2.127.999)
Kostpris ultimo	50.315.677	134.598.019	1.751.565	2.085.009
Af- og nedskrivninger primo	(17.117.884)	(81.010.390)	(1.316.926)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	7.321.181	0	0	0
Årets afskrivninger	(2.903.445)	(11.274.304)	(89.425)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	178.380	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.700.148)	(92.106.314)	(1.406.351)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.615.529	42.491.705	345.214	2.085.009
Ikke-ejede aktiver	0	15.911.713	0	0

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	12.505.000	315.000	209.960	109.200	404.396
Tilgange	0	0	0	458.996	0
Afgange	0	0	(209.960)	(54.600)	(404.396)
Kostpris ultimo	12.505.000	315.000	0	513.596	0
Opskrivninger primo	6.628.262	4.834.271	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	(775.922)	0	0	0
Andel af årets resultat	603.314	709.885	0	0	0
Udbytte	(10.000.000)	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	(2.768.424)	4.768.234	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.736.576	5.083.234	0	513.596	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Omø A/S	Rødovre	A/S	100	9.736.576	603.314

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Miljølogistik A/S	Roskilde	A/S	37,5	13.555.291	1.893.027

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	68	10.000	680.000
Ordinære aktier	50	5000	250.000
Ordinære aktier	487	1000	487.000
Ordinære aktier	500	500	250.000
Ordinære aktier	22.540	200	4.508.000
Ordinære aktier	875	100	87.500
	24.520		6.262.500

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Leasingforpligtelser	4.306.035	4.397.859	4.568.322	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.847.200	6.400.000	63.256.990	48.604.632
	13.153.235	10.797.859	67.825.312	48.604.632

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører negative værdier på varelageret.

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.776.764	5.976.264

17 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. i simple fordringer, varelager,

fabriksnye køretøjer, driftsmateriel, goodwill mv.

19 Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er i 2021 foretaget på markedsmæssige vilkår.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Ragn-Sellsföretagen AB, Sollentuna, Sverige

Koncernregnskabet for Navn kan rekvireres på følgende adresse:

Ragn-Sellsföretagen AB, SE-191, 29 Sollentuna, Sverige
